Kedua, Penafsiran Al-Qur’an dengan hadis. Ketiga, penafsiran al-Qur’an dengan
pendapat para sahabat. Keempat, penafsiran al-Qur’an dengan pendapat para tabi’in.
Yang termasuk penafsiran bil ma’tsur diantaranya, Ibn taimiyah (661-728 H/1262-
1327 M). Ibn Katsir (701-774 H/1301-1372 M) menyatakan bahwa, “Sekiranya ada
orang yang bertanya tentang penafsiran al-Qur’an dengan al-Qur’an. Dan jika hendak
tidak menemukanya maka menafsirkan al-Qur’an dengan pendapat hadis atau sunah
Nabi Saw.